Sig+num Alaricus, filius Ebolone condam qui fuit, Sig+num Oto, qui alium nomen vocant Leu
tucio, nos simul in unum qui ista vindiccionem fecimus et testes firmare rogavimus. Sig+num Ber
nardus. Guiscafredus presbiter +. lctor presbiter +. Freduvidus +. 

Malangeicus presbiter, qui ista vindiccione scripsi et subscripsi die et anno quo supra. 

244 
6 DESEMBRE 936 

HoM FA UNA DONACIÓ [AL MONESTIR DE SANTA MARIA D'ARLES]. 

[O]. Original perdut. - [A]. Regest, probablement de 1586, a l'Inventari de l'arxiu del monestir d'Arles fet per 
Agullana. - B.* Regest del segle xvm: Perpinyà, APO, fons Fossà, 12 J 24, Recueil, tom I, núm. 237, peça 
71, ex A. 

El regest de Fossà diu: «Scriptura donationis VIII idus decembris, anno primo quo obiit Radulfus rex, 
Christo regnante et regem expectante». 

245 
19 JUNY 936 - 18 JUNY 937 

HoM ESMENTA L'ABAT Gu1sAD DEL MONESTIR DE SANTA MARIA D'ARLES. 

[O]. Original perdut. 

RE: Ga/Jia christiana, vol. VI, col. 1085. 

El regest de Gallia christiana diu: «Arulae. Series abbatum. ( ... ) Gisandus et Wisandus memoratur abbas 
( ... ) anno primo quo regnare coepit Ludovicus rex, filius Carolí regis». 

246 
26 JULIOL 93 7 

HoM FA UNA DONACIÓ [AL MONESTIR DE SANTA MAR.IA D'ARLES]. 

[O]. Original perdut. - [A]. Regest, probablement de 1586, a l'Inventari de l'arxiu del monestir d'Arles fet per 
Agullana, pàg. 49, XX. - B.* Regest del segle xvm: Perpinyà, APO, fons Fossà, 12 J 24, Recueil, tom I, 
núm. 237, ex A. 

El regest de Fossà diu: «Alia (donatio) 7 calendas augusti, anno 2 regnante Ludovico rege, filio Carloni». 
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247 
15 SETEMBRE 937 

UNA DONA ANOMENADA ÜSILANA PERMUTA AMB GuADALL, BISBE D'ELNA, UN ALOU QUE TÉ EN EL COM
TAT DE ROSSELLÓ, EN EL VIC D'ELNA, COMPRAT AL SEU DIFUNT MARIT ARGILÀ, PER UNA CASA AMB TER
RES SITUADES EN EL MATEIX COMTAT, A LA VII,LA TOLUGES. 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia de 1140-1147 en el Cartoral d'Elna, f. 151, perdut. - B. Còpia del segle 
xvm, certificada per Fossà: París, BN, Col. Moreau, vol. 6, f. 59, ex A. - C.* Còpia del segle xvm, certi
ficada per Fossà: Perpinyà, APO, fons Fossà, 12 J 25, Recueil, tom 11, núm. 47, ex A. 

RE: MoNSALVATJE, El obispado de Elna, tom I, pàg. 134 (amb data de 25 setembre). - LAcv1v1ER, Le cartu/aire, 
núm. 47, pàgs. 320-321 (amb data de 25 setembre). 

«Qualis est emptio talis est comutatio, simul babeant finnitatem»1• In nomine Domini. Ego Auzila, 
femina, comutatrix tibi domno Wadaldo, gratia Dei sedis Elenensis episcopo, comutatore, comuto tibi 
omne alodem mewn quod babeo in comitatu Rossolionense, in vicbo Elna vel infra eius fines et termi
nos, et ego emi de viro meo nomine Argilone, condam qui fuit, id est in domibus, curris, orris, terris vel 
vineis, pratis, pascuis, silvis, garricis, aquis aquanun et molinaribus cwn aquis decurrentibus superioribus 
vel subterioribus, tam quisitum quam ad inquirendwn, de omnia et in omnibus. Quantum quod ego ibi
dem babeo in iamdicta villa vel in eius terminio per ipsam scripturam venditionis quod vir meus Argila, 
condam qui fuit, michi fecit, sic comuto tibi ad omni integritate, cwn exia et regressia eonun, cum illo
nun affrontationes. Et accepi ego, iamdicta Auzila, comutatrix, de te iamdicto Wadaldo episcopo, co
mutatore, in comutatione, casa I cooperta cum ipso casale et cum ipso curtale et cwn ipso ortale, cum ip
sas ficulneas et pecias ill de terras, qui est in comitatu Rossilionense, in villa T ologis vel in eius terminio.